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Nämnd- och förvaltningsledning 

Ordförande: Jane Holmström Björkman (KD) 

Vice ordförande: Joakim Reimerstam (S) 

Tf. förvaltningschef: Anna-Karin Pålsson 

Uppdrag 

Nämndens övergripande uppdrag 

Inom socialnämndens verksamheter skall männi-
skor mötas med respekt, värdighet och gott bemö-
tande. Detta tillsammans med gällande lagar och 
förordningar, skall utgöra basen för medborgarnas 
kontrakt med socialnämndens verksamheter. 

Nämndens ansvarsområde 

Myndighetsavdelning och individ- och familjeomsorg: 

• Barn och ungdomsvård 

• Mottagning för ensamkommande 

• Missbruks- och beroendevård 

• Öppen verksamhet individ- och familje-
omsorg 

• Myndighetsutövning äldreomsorg och om-
sorg om personer med funktionsnedsätt-
ning 

Äldreomsorg: 

• Hälso- och sjukvård 

• Särskilt boende för äldre 

• Insatser i ordinärt boende inklusive beslut 
om korttidsplats 

• Öppen verksamhet för äldre 

Omsorg om personer med funktionsnedsättning: 

• Boende för personer med funktionsned-
sättning 

• Verksamhet i ordinärt boende för personer 
med funktionsnedsättning 

• Personlig assistans 

• Korttidsplats för personer med funktions-
nedsättning 

• Daglig verksamhet enligt LSS och dagverk-
samhet enligt SoL 

• Övrig verksamhet för personer med funkt-
ionsnedsättning 

Socialpsykiatri: 

• Dagverksamhet 

• Boendestöd 
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Årets viktigaste händelser 

I Alliansens rambudgetförslag 2024 gavs ett upp-
drag att genomlysa resursenhetens verksamhet, ef-
fektivitet och ekonomi. I och med förändrad tolk-
ning av arbetstidsdirektivet har det blivit allt vikti-
gare att säkerställa en effektiv bemanningsplanering 
samtidigt som arbetstidsavtal följs. Under året har 
delredovisningar av uppdraget gjorts varpå utred-
ningsuppdraget har justerats under tidens gång. 
Tydligt framgår att schemaläggningen måste effekti-
viseras för att nå målsättningen med en effektiv or-
ganisation både ekonomiskt och arbetsmiljömässigt. 
Nästa steg är att genomföra ett pilotprojekt där ut-
värderingen kommer att ligga till grund för inrikt-
ningsbeslut av det fortsatta arbetet. 

Region Kronoberg har minskat antal vårdplatser 
och stängt rehab avdelning. Detta leder till att tiden 
som brukaren är inskriven på sjukhuset har minskat 
vilket ställer större krav på kommunens olika verk-
samheter då det är dags för utskrivning från sjukhu-
set och brukaren ska återgå till ordinärt- eller särskilt 
boende. Idag utför kommunen insatser som tidigare 
sköttes av sjukhusen. Både hemsjukvård och övrig 
äldreomsorg har under 2024 ökat stödet på våra sär-
skilda boende för att möta det ökade vårdbehovet. 
Under året har hemsjukvården arbetat fram ett nytt 
vårdtyngdsystem där syftet är att följa vårdtyngden 
över tid och därigenom kunna styra/använda be-
fintliga resurser mest optimalt. 

Kabinettvätten, som togs i drift i februari 2024, har 
bidragit till en bättre arbetsmiljö för rehab persona-
len, en högre hygienisk standard på hjälpmedel, tids-
besparing och ett bättre resursutnyttjande av befint-
liga hjälpmedel. 

Under 2024 har projektet Ungas delaktighet i vården 
med bidrag från Kampradstiftelsen startats upp. 
Syftet är att erbjuda ungdomar från 15-årsåldern 
möjlighet att få en inblick i och/eller intresse för 
omsorgsyrket, samt ge de boende mer social stimu-
lans. 

Med stöd av Kampradstiftelsen har äldreomsorgen 
fått möjlighet att anordna utflykter till bland annat 
Gräddhyllan, Älgsafari, IKEA, samt Hillesgården. 
Aktiviteterna planeras utifrån brukarnas önskemål 
samt genom engagemang från personal och aktivi-
tetsgrupper. Social samvaro har under året genom-
fört olika aktiviteter som till exempel påskmiddag, 
nobelmiddag, luciafirande och julfest. 

Det har bedrivits ett arbete med att förebygga ofri-
villig ensamhet hos äldre. För att stötta och moti-
vera till gemenskap med andra har det genomförts 
aktiviteter tillsammans med den äldre utifrån dennes 
behov och önskemål där brukaren bestämmer hur 
tiden ska användas. Slutmålet är att brukaren ska 
delta i aktiviteter i gemenskap med andra. Måltids-
vän är en uppskattad aktivitet i detta arbete där äldre 
personer en gång i veckan får sällskap vid måltiden 
tillsammans med personer från väntjänsten. 

Under året har handläggare LSS omprövat flera assi-
stansärenden där Försäkringskassan avslagit ansö-
kan som överklagats vidare till förvaltningsrätten. 
Under senare delen av året har en del domar inkom-
mit som tagit processerna vidare. Försäkringskassan 
har tagit huvudansvar i ett par ärenden, men vi in-
väntar ytterligare beslut från förvaltningsrätten 
framöver. Under 2024 har vi startat upp tre nya as-
sistansärende där kommunen är anordnare av assi-
stansen. Detta har inneburit att antal personal har 
ökat från strax över fem årsarbetare till 18 årsarbe-
tare. Detta innebär ökade kostnader inom verksam-
heten som ej är budgeterade. 

I samband med 2023 år bokslutsberedning fick för-
valtningen i uppdrag att göra en analys av orsakerna 
till den försämrade personalkontinuiteten inom 
hemtjänsten. Bakgrunden var den låga måluppfyll-
naden gällande socialnämndens mål för det genom-
snittliga antalet hemtjänstpersonal som den enskilde 
möter under en mätperiod om två veckor. Flera 
olika faktorer påverkar personalkontinuiteten som 
tex ett nytt sätt att mäta kontinuiteten, arbetsgrup-
pernas storlek, antal insatser den enskilde brukaren 
har, behov av dubbelbemanning, frånvaro etcetera. 
Åtgärder som har vidtagits är att dela in arbetsgrup-
per i mindre grupper som arbetar i avgränsade geo-
grafiska områden. En mätning är gjord i slutet av 
augusti vilket visar en kontinuitet på 20. 2023 var 
personalkontinuiteten 23. 
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Vidare fick förvaltningen i uppdrag att utreda möj-
ligheten och redovisa effekterna av att införa ett s k 
trapphusboende för personer med funktionsned-
sättningar. Utredningen kom fram till att det inte 
fanns ett behov av ett trapphusboende i nuläget 
utan behovet ligger längre fram i tiden. Däremot vi-
sade utredningen ett behov av att titta över boende-
stödets schemaläggning med syftet att se över möj-
ligheten till insats under helgen. Socialnämnden gav 
fortsatt uppdrag till förvaltningen att utreda om bo-
endestödsinsatser ska avgiftsbeläggas, och vilka 
konsekvenser detta skulle kunna få. 

Under 2024 har individ- och familjeomsorgen haft 
ett rekordhögt inflöde gällande orosanmälningar. 
Orosanmälningarna har lett till en ansträngd arbets-
belastning för socialsekreterarna med många utred-
ningar där flertalet lett till olika insatser som kräver 
ytterligare arbete. De ärenden som inkommit har till 
stor del varit komplexa och resurskrävande. Om 
ärendet utmynnat i att barnet eller ungdomen inte 
kunde bo kvar hemma, har det uppstått svårigheter 
att hitta lämpliga placeringsalternativ. Detta har lett 
dyra placeringskostnader. 

Under året har stöd- och behandling sett konse-
kvenserna av ärendeinströmningen på myndighet 
genom en ökad komplexitet i inkomna uppdrag. Fa-
miljerna som varit aktuella har haft omfattande be-
hov där insatsen utförts flera gånger i veckan. Be-
handlarna har arbetat tillsammans med socialsekre-
terarna för att vara behjälpliga med observationer 
och kartläggningar i utredningar i placeringsnära 
ärenden. Detta har varit resurskrävande då det i 
dessa fall behövs vara två behandlare vid flera till-
fällen per vecka. Behandlarna har även fungerat 
som umgängesstöd i flertalet placeringar. Utöver 
detta har man arbetat aktivt i olika samverkanssitu-
ationer med skola och civilsamhälle vilket också 
krävt mycket resurser. 

Under året har socialpsykiatrin påbörjat deltagandet 
i ett forskningsprojekt tillsammans med Jönköpings 
universitet. Huvudsyftet med forskningsprojektet är 
att undersöka omfattningen av, och på vilket sätt 
boendestöd utgör en meningsfull form av stöd för 
att främja ett självständigt boende för personer med 
psykisk funktionsnedsättning. 

 

Personal 

Utmaningen framöver kommer vara att rekrytera 
och att få personalen att känna att vi är en attraktiv 
arbetsplats där man vill stanna under en längre pe-
riod. För att uppnå detta mål behöver vi ge medar-
betarna rätt förutsättningar i det dagliga arbetet i 
form av tillräckliga resurser och möjlighet till kom-
petensutveckling. Vi behöver kontinuerligt följa 
medarbetarnas arbetsbelastning i förhållande till be-
fintliga resurser för att säkerställa en rättssäker och 
fungerande verksamhet. 

För att marknadsföra vårdyrket har verksamheten 
deltagit på Markarydsmässan på Vetenskapshuset. 
Syftet var att marknadsföra oss som arbetsgivare 
och informera om vårdyrket och utbildningar som 
leder till yrke inom vården. 

Äldreomsorgslyftet är en statlig satsning i syfte att 
höja kompetensen inom äldreomsorgen genom att 
ge ny och befintlig personal möjlighet att utbilda sig 
på arbetstid. Under året har 6 medarbetare slutfört 
studier till undersköterska och tre har beviljats bi-
drag för studier till specialistundersköterska. Enligt 
2024 års budgetproposition kommer satsningen att 
pågå till och med 2026, vilket är en viktig del i kom-
munens arbete med kompetensförsörjningen. 

Markaryds kommun deltar tillsammans med länets 
övriga kommuner i Yrkesresan som är ett koncept 
för introduktion och kompetensutveckling för soci-
altjänstens medarbetare. Målet med Yrkesresan är 
att stärka medarbetarnas och chefernas kompetens 
och yrkesstolthet inom socialtjänsten genom att er-
bjuda bästa tillgängliga kunskap på ett samlat och 
pedagogiskt sätt. Under 2024 påbörjade verksam-
heterna inom funktionshinder sin yrkesresa och 
IFO har fortsatt sin resa enligt lagd plan. 

Den nya tolkningen av arbetstidsdirektivet i kombi-
nation med heltidsresan har inneburit ett stort fokus 
på att hantera konsekvenserna av de nya förutsätt-
ningarna med dygnsvila och veckobryt. För att hitta 
den bästa lösningen både arbetsmiljömässigt och 
ekonomiskt har schemaläggning och frånvarohante-
ring tagit mer tid i anspråk. För ökad delaktighet har 
medarbetare fått inkomma med önskemål vid fram-
tagande av ett utgångsschema. Ambitionen har varit 
att merparten av de så kallade resurspassen, dvs 
medarbetarens arbetstid som inte planeras in i en-
hetens grundschema först ska fördelas inom den 
egna verksamheten och sedan till sin ”tvillingenhet” 
(närliggande enhet). Detta har inte fungerat som 
planerat då en större del av resurspassen 
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har använts som introduktion, vilket har inneburit 
kostnader som ej inryms i befintlig budgetram. 

Individ- och familjeomsorgen har utifrån arbets-
tyngd och vakanser på enheten varit i fortsatt behov 
av konsulter, men i en mindre omfattning är 2023. 

Under hösten har det rekryterats två nya tjänster till 
verksamheten, 1:e socialsekreterare och barnets so-
cialsekreterare. Ansvarig enhetschef sade upp sig 
under hösten och ersättare har rekryterats och bör-
jar sin anställning februari 2025. I avvaktan ersätts 
enhetschefstjänsten med en konsult. 

Framtiden 

Den nya socialtjänstlagen som förväntas träda i 
kraft 1 juli 2025 syftar till att göra socialtjänsten mer 
förebyggande, tillgänglig och kunskapsbaserad. So-
cialtjänsten ska vara lätt att nå och finnas där män-
niskor befinner sig, för att kunna ge rätt hjälp i rätt 
tid. Flexiblare arbetssätt behövs för att möta de ut-
maningar som socialtjänsten står inför. Enligt det 
nya lagförslaget ska socialtjänsten arbeta mer före-
byggande och nå ut till människor innan problem 
uppstår eller växer. Utifrån situationen med vakans-
hållning på tjänster i kombination med hög arbets-
belastning har vi ännu inte kommit så långt i vår 
omställning till den nya lagstiftningen, varför vi 
måste prioritera detta arbete framåt. 

Hemsjukvården står inför flera olika utmaningar 
framöver. Bland annat gäller det arbetet med om-
ställningen till nära vård där vården ska flyttas när-
mare medborgaren. Det finns också ett ökat behov 
av insatser från hemsjukvården samtidigt som fler 
sjuka, framför allt äldre, skrivs ut allt tidigare från 
sjukhusvården. Därför behöver vi fortlöpande höja 
kompetensen bland vår personal för att möta ökade 
behov av kvalificerade kommunala sjukvårdsinsatser 
i hemmet. 

För att förebygga vårdskador är det viktigt att hela 
vårdkedjan fungerar för patienten. För att underlätta 
detta har länets kommuner arbetat fram olika sam-
verkansavtal med Region Kronoberg. Markaryds 
kommun är en del av Äldrehälsa Kronoberg som är 
en innovationssatsning för att utveckla vården och 
omsorgen för äldre personer med komplexa behov. 
Satsningen genomförs gemensamt av Region Kro-
noberg och kommunerna i Markaryd, Ljungby och 
Älmhult. Syftet är att skapa tryggare och bättre vård 
och omsorg för de mest sjuka äldre men också ge 
ökad arbetsglädje till medarbetarna och utveckla 
samarbetet över organisationsgränserna. Under 
2024 har medicinskt ansvarig sjuksköterska (MAS) 
och verksamhetsutvecklare haft återkommande 
möte med regionens primärvård och detta kommer 
att fortsätta under 2025. Målet är att öka trygghet 
och delaktighet för de äldre och erbjuda vård och 

omsorg på rätt nivå. Men också att förbättra över-
gångarna mellan sjukhus, primärvård och kommun. 

1 januari 2025 övergick socialnämnden till en ny 
nämnd, arbete- och välfärdsnämnden. Omorgani-
sationen innebär att tidigare Arbetsmarknads- och 
integrations förvaltningen tillsammans med vuxen-
utbildningen nu ingår i den nämnden. Omorganisat-
ionen är dels en förberedelse inför den nya social-
tjänstlagen, men även en ambition att använda våra 
personella resurser på ett effektivare sätt för att 
kunna möta kommuninvånarnas olika sociala be-
hov. Tanken är att det ska bli enklare och tydligare 
för medborgarna att ta kontakt med oss då allt soci-
alt arbete är samlat i en förvaltning. När alla verk-
samheter är samlade i en förvaltning öppnar det upp 
för en utökad samverkan mellan våra olika verksam-
heter och möjlighet för att skapa en gemensam 
grund för vårt arbete. Med denna gemensamma 
grund kan vi verkligen arbeta utifrån vår värdegrund 
tillsammans gör vi varandra bättre.  Kommuninvånarna 
ska känna att våra olika verksamheter ska finnas 
som ett team runt individen. 

Den stora utmaningen framöver är den demo-
grafiska utvecklingen med allt fler äldre äldre perso-
ner. Att rekrytera personal med erfarenhet och rätt 
kompetens för att möte denna utveckling ställer 
krav på verksamheten. Vi har idag en digitaliserings-
grupp som tittar på olika möjliga digitala lösningar 
som kan utveckla vår verksamhet framöver. Vi er-
bjuder idag tillsynskameror både i ordinärt- och sär-
skilt boende. Vi har även infört läkemedelsautoma-
ter till brukare som vi bedömer kan hantera sina 
egna läkemedel, denna teknik spar både tid och mil-
jön. Verksamheten är i behov av att utöka vårt ar-
bete med digitalisering i våra olika delar. Målet är en 
enklare och tryggare vardag – för både patienter och 
vårdpersonal. En utökad digital användning kan för-
bättra vår tillgänglighet, öka vår effektivitet och inte 
minst, öka säkerheten. 
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Under 2025 kommer Arbete och försörjning och 
Vuxenutbildningen fortsätta sitt arbete, både enskilt 
och i samverkan med varandra för att få ut de kom-
muninvånare som verksamheterna kommer i kon-
takt med ut i arbete eller studier. 

Vi fortsätter se en ökad arbetslöshet även under 
2024 där särskilt andelen nyinskrivna på Arbetsför-
medlingen sticker ut. Dock är nivån avseende ung-
domar lägre än vid slutet av 2023 vilket är positivt. 
Målgruppen kommer dock fortsätta att vara en prio-
riterad målgrupp då ungdomarna, även om de är 
färre som är inskrivna än föregående år fortfarande 
ligger på en hög nivå. 

Det förebyggande arbetet för verksamheterna forts-
ätter med målsättningen att erbjuda tidiga insatser 
för att individerna snabbare ska komma ut i egen 
försörjning eller bibehålla sitt arbete/studier som de 
har idag. Processen avseende detta kommer att fort-
sätta utvecklas under året och i samverkan med 
andra verksamheter i kommunen och företag i nä-
ringslivet. Företagsbesöken som påbörjades under 
föregående år kommer fortsätta och användas som 
ett instrument avseende detta. 

Likt mottagandet för 2024 bedöms även 2025 års 
mottagande av nyanlända vara lågt. Likväl kommer 
vi arbeta för att erbjuda ett så bra mottagande som 
möjligt för de nyanlända vi kommer i kontakt med.

 

Mål och utveckling 

Strategiska mål 

 

Kommunfullmäktiges mål: 

Samhörigheten och tryggheten ska öka hos alla som bor och verkar i Marka-

ryds kommun 

Nämndens mål:  

Socialförvaltningen har kompetenta, engagerade och ansvarsfulla medar-

betare. För att skapa kvalitet erbjudes våra medarbetare kontinuerlig utbild-

ning. 

 Målet är ej uppfyllt. 

 
Under 2025 kommer antagen utbildningsplan lyftas i samtliga arbetsgrupper, samt lyfta fram vikten av att obliga-
toriska utbildningar genomförs under året. 

Indikator Utfall Målvärde Kommentar 

 Andel medarbetare 
som har genomfört obli-
gatoriska utbildningar en-

ligt utbildningsplanen. 

60 % 90 % Obligatoriska utbildningar omfattas av HLR-, brandskydds-, lyft-, 

Lex-utbildning. 
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Nämndens mål:  

Socialförvaltningen tar vara på civilsamhällets resurser och arbetar för att ut-

öka samarbetet med dessa samverkanspartners. 

 Målet är delvis uppfyllt. 
 
Måluppfyllelsen för andel nöjda samverkanspartner går inte att bedöma. På grund av låg svarsfrekvens är det inte 
möjligt att dra korrekta slutsatser från undersökningen. 

Inför kommande utvärderingar kommer tillvägagångsättet för undersökningen ses över. 

Indikator Utfall 
Mål-

värde 
Kommentar 

 Antal samverkans-
partners som vi samarbe-

tar med. 

56 56 Sammanställning av aktörer som socialnämndens verksamheter 
samarbetar med. 

 Andel nöjda samver-
kanspartners 

 80 % Resultat kan ej redovisas på grund av lågt deltagande. 

Nämndens mål:  

Socialförvaltningen levererar nära omsorg och vård utifrån ett salutogent 

perspektiv som också präglas av hög kvalitet och brukarens självständighet. 

 Målet är inte uppfyllt 

Resultatet från brukarundersökningen visar på att andelen boende på särskilt boende inte upplever samma trygg-
het som tidigare mätningar visat. Resultatet har sjunkit från 90% till 84 % från föregående mätning. Under 2025 
genomförs en fördjupad översyn med syfte att komma fram till konkreta åtgärder som ska bidra till att öka den 
upplevda tryggheten. 

Indikator Utfall Målvärde Kommentar 

 Andelen brukare som 
är sammantaget mycket el-
ler ganska nöjda (hem-
tjänst) 

93 % 90 % Resultat från Socialstyrelsens brukarundersökning "Vad tycker de äldre 
om äldreomsorgen?" 

 Andelen brukare som 
är sammantaget mycket el-
ler ganska nöjda (särskilt 
boende), 

87 % 90 % Resultat från Socialstyrelsens brukarundersökning "Vad tycker de äldre 
om äldreomsorgen" 

 Andelen brukare som 
känner sig trygga med att 
bo hemma med hjälp från 
hemtjänsten 

94 % 90 % Resultat från Socialstyrelsens brukarundersökning "Vad tycker de äldre 
om äldreomsorgen" 

 Andelen brukare som 
känner sig trygga att bo på 

sitt särskilda boende. 

84 % 90 % Resultat från Socialstyrelsens brukarundersökning "Vad tycker de äldre 
om äldreomsorgen" 

 Andelen brukare 
inom OF som känner 
trygghet och nöjdhet 

93,5 % 90 % Resultat från SKR:s nationella brukarundersökning inom socialtjänsten. 
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Nämndens mål:  

Socialförvaltningen ska genom ett gott bemötande och ett personcentrerat 

förhållningssätt öka brukarens delaktighet och nöjdhet. 

 Målet är delvis uppfyllt. 

Resultatet från brukarundersökningen visar på att andelen boende på särskilt boende upplever inte i samma ut-
sträckning som tidigare mätning att personal tar hänsyn till deras åsikter och önskemål. Det låga deltagandet i 
brukarundersökningen bör tas i åtanke i bedömningen av indikatorn. 

Under 2025 genomförs en fördjupad översyn med syfte att komma fram till konkreta åtgärder som ska bidra till 
att öka den upplevda delaktigheten. 

 

Indikator Utfall Målvärde Kommentar 

 Andelen brukare som 
upplever att personalen tar 
hänsyn till deras åsikter 
och önskemål om hur hjäl-
pen ska utföras (hem-
tjänst) 

90 % 90 % Resultat från Socialstyrelsens brukarundersökning "Vad tycker de äldre 
om äldreomsorgen" 

 Andelen brukare som 
upplever att personalen tar 
hänsyn till deras åsikter 
och önskemål om hur hjäl-
pen ska utföras (särskilt 

boende) 

83 % 85 % Resultat från Socialstyrelsens brukarundersökning "Vad tycker de äldre 
om äldreomsorgen" 

 Andelen brukare som 
upplever att personal be-
möter dem på ett bra sätt 

(hemtjänst) 

97 % 90 % Resultat från Socialstyrelsens brukarundersökning "Vad tycker de äldre 

om äldreomsorgen" 

 Andelen brukare som 
upplever att personalen 
bemöter dem på ett bra 
sätt (särskilt boende) 

97 % 90 % Resultat från Socialstyrelsens brukarundersökning "Vad tycker de äldre 
om äldreomsorgen" 

 Andelen brukare 
inom OF som upplever en 
delaktighet 

95,5 % 90 % Resultat från SKR:s nationella brukarundersökning inom socialtjänsten. 

 Andelen placerade 
barn och unga som upple-
ver en delaktighet i stödet 

hen får i sitt familjehem 

 90 % Undersökning har ej varit genomförbar. 
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Nämndens mål:  

Utifrån respektive myndighets uppdrag verkar socialförvaltningen för att indi-

videns behov sätts i centrum och för Barnets bästa, i enlighet med Krono-

barnsmodellen. 

 Målet är uppfyllt. 

Indikator Utfall Målvärde Kommentar 

 Andelen personal 
som arbetar med barn 
inom socialtjänsten som 
har kunskap om Krono-

barnsmodellen 

100 % 100 % Resultatet från intern enkätundersökning. 

 

Nämndens mål:  

För att skapa trygghet för brukarna ska socialförvaltningen arbeta för ökad 

personalkontinuitet. 

 Målet är ej uppfyllt. 

Planeringsarbetet har effektiviserats sista tertialet. Kontinuiteten har sjunkit inom samtliga hemtjänstgrupper i 
samband med detta. 

Åtgärder som vidtagit under året: 

Hemtjänstens verksamheter har delat upp arbetsgruppen i mindre arbetslag, som fokuserar på mindre antal bru-
kare. I början av 2025 kommer uppdelningen även ha genomförts i planeringssystemet. Verksamheterna räkna 
med ett positivt resultat och ett steg mot ökad personalkontinuitet. 

Under året har även verksamheterna lagt ytterligare fokus på schemaplanering och i så stor utsträckning som 
möjlig planerat in resurspass på planerad frånvaro. 

Resursenheten har haft som utgångspunkt att boka personal på så få olika arbetsställen som möjligt för att bidra 
till personalkontinuitet. 

Arbetet kommer fortgå under 2025. 

Indikator Utfall Målvärde Kommentar 

 Genomsnittligt antal 
hemtjänstpersonal som 
hjälper den som är äldre än 
65 år med minst två besök 
varje dag under 14 dagar 

20 16 Indikatorn för målet mäter det genomsnittliga antalet hemtjänstpersonal 
som hemtjänstmottagaren möter under 14 dagar. 
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Tjänstegarantier 

Antal avvikelser 

Under 2024 har inga avvikelser på tjänstegarantierna rapporterats in. 

Medborgarens möjlighet att påverka 

I Möjligheternas Markaryd är det tillsammans som vi gör varandra bättre och det finns flera olika alternativ för 
våra medborgare att komma i kontakt med oss för att t.ex. göra en felanmälan eller framföra synpunkter. Nedan 
följer en sammanfattning av hur vi tillsammans med våra medborgare arbetat för att utveckla oss och vår kom-
mun. 

Lämna en synpunkt 

Inom socialnämndens ansvarsområden har det un-
der 2024 rapporterats in totalt 5 synpunkter. 

Synpunkterna är riktade till olika verksamheter inom 
socialnämndens verksamhetsområden, daglig verk-
samhet, individ- och familjeomsorgen, hemtjänsten, 
paramedicin och ledningen. 

 

2 synpunkter har handlat om fordon inom hem-
tjänstens verksamheter. 3 synpunkter har handlat 
om klagomål om bland annat felaktig information 
på hemsidan och personals tillgänglighet per tele-
fon. Åtgärder har vidtagits i samtliga ärenden. 

Sammanställningen av svarstiderna för året visar att 
20% av de inkomna synpunkterna är besvarade 
inom 2 dagar och 80% är besvarade mellan 3–6 da-
gar. 

Intern kontroll 

Ekonomisk granskning 

Kontroll/reglemente Utförande Resultat 

Kontroll av att beslutsattestant ej attesterat 

fakturor som avser egna kostnader 
April månad 2024. Kurser, konto 36500 Under perioden är fyra fakturor kontrolle-

rade. Samtliga fakturor är attesterade kor-
rekt. 

Kontroll av momsredovisningen (ML) Veckorna 27 och 28 2024; fakturorna är 
slumpmässigt utvalda. 

Samtliga fakturor har korrekts momsredo-
visning. 

Kontroll av 6 % statsbidrag (LSK) Veckorna 27 och 28 2024; fakturorna är 

slumpmässigt utvalda. 
Sju fakturor har återsökts. 

Kontroll av betalningsdag (RP) Veckorna 27 och 28 2024; fakturorna är 

slumpmässigt utvalda. 
Fyra fakturor är inte betalda i tid. 

Kontroll av fakturor vad avser F-skatt, re-
gistreringsnummer för moms, fakturabila-
gor m.m. (ML/RL) 

Veckorna 27 och 28 2024; fakturorna är 

slumpmässigt utvalda. 

Av kontrollerade fakturor saknar en fak-
tura uppgifter om F-skattsedel, ingen fak-
tura saknar uppgifter om registernummer 
för moms och fakturabilaga vid hänvisning 

finns med i alla aktuella fakturor. 

Kontroll av debiteringar avseende samtliga 
fakturor som personal med tillgång till de-
biteringssystemen samt nära anhörig enl. 
AB § 31 (GR) 

Fakturor som avser taxor och avgifter 

inom äldreomsorgen. 

Det har inte utfärdats några fakturor till 
nära anhörig till medarbetare som har till-
gång till debiteringssystemet. 
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Verksamhetsgranskning 

Socialnämnden beslutade i budgetarbetet inför verksamhetsåret, efter utförd risk- och väsentlighetsanalys om att 
nedanstående område skulle granskas. 

Kontroll/reglemente Utförande Resultat 

Kompetensförsörjning pga demografiför-
ändringar 

Hur möter socialförvaltningen demografi-
förändringen med mindre årskullar av 
medarbetare som kommer ut i arbetslivet. 
Prognos befolkningsutveckling samt pro-
gnos på framtida behov av arbetskraft 
samt en kartläggning av vidtagna och pla-

nerade åtgärder. 

Utifrån vad som presenteras i interna kon-
troll är det högst osäkert att estimera fram-
tida behov av arbetskraft eftersom så 
många olika parametrar påverkar progno-
sen, exempelvis hur stort behov kom-
mande 80+ är av insatser, hur attraktiv 
Markaryds kommun är som arbetsgivare, 
satsningar på välfärdstekniker osv. Vidta-
gen åtgärd på övergripande kommunnivå 
är Markaryds kommuns kompetensförsörj-
ningsplan, vars syfte är att skapa en över-
gripande gemensam strategi för att klara 
kompetensförsörjningsbehovet både på 
kort och lång sikt. Målet är att Markaryds 
kommun ska vara en god och attraktiv ar-
betsgivare, trygga personalförsörjningen 
och ha tillgång till kompetent personal. 
Planen ska tydliggöra kommande kompe-
tensbehov samt visa på vilka verktyg, in-
satser och arbetssätt som kommunen 
måste satsa på för att säkerställa kompe-
tensbehovet genom att planera åtgärder. 
Planen ska vara ett verktyg i styrning och 
ledningsarbetet samt vara underlag till 
budget och verksamhetsplaneringen. Soci-
alförvaltningen har vidtagit olika åtgärder 
för att möta framtida kompetensutma-
ningar exempelvis satsningar på läkeme-
delsautomater, handledarorganisation, 
språkombudsorganisation, göra vårdyrken 
attraktiva genom att utbilda sjätteklassare 
till Hälsoagenter, vård- och omsorgsam-

bassadörer mm. 

Brist på nära och tydligt ledarskap/Instabil 

organisation 

Hur upplever medarbetarna sin chefs le-
darskap. Vilka förutsättningar har chefer 
inom socialförvaltningen att utföra ett nära 
och tydligt ledarskap. Kontrollen genom-
förs genom riktad medarbetarundersök-
ning samt analys. 

Av den interna kontrollen framkommer att 
medarbetarnas upplevelse av ledarskapet 
på deras arbetsplats är god och att det inte 
finns någon brist på nära och tydligt ledar-
skap. Det finns vissa förbättringsområden 
som framför allt gäller det nära ledar-
skapet. Det finns även flera förbättrings-
områden gällande chefernas förutsätt-
ningar för att kunna skapa ett nära och 

tydligt ledarskap.  

Bristande språkkunskaper Har våra medarbetare tillräcklig språklig 
förmåga, för att förstå och göra sig för-

stådda. 

I kartläggningen framkom att språkbrister 
upplevs hos 6% av våra medarbetare i 
äldreomsorgen. Det framkom även att 
olika aktiviteter för att arbeta kring språk-
utveckling pågår på alla enheter, oavsett 
om man upplever språkbrister hos sin per-
sonal eller ej. Att utveckla kommunikation 
och informationsöverföring är en viktig 
del i arbetet för att säkerställa god vård 
och patientsäkerhet. Att vi har tre nyutbil-
dade språkombud och flera nya aktiveter 
på gång inom språkutveckling intygar att vi 
har en god beredskap för att möta bris-
tande språkkunskaper inom socialförvalt-
ningen i Markaryd kommun. 
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Driftredovisning 
Kommentarer till Årets resultat 

Socialnämndens verksamheter redovisar ett under-
skott motsvarande 16,7 mkr. De stora budgetavvi-
kelserna redovisas inom personlig assistans, särskilt 
boende, hemtjänst samt individ- och familjeomsorg. 
Volymförändringar i kombination med ärendenas 
komplexitet är faktorer som har lyfts i budgetsam-
manhang som kritiska faktorer för en budget i ba-
lans. 

 

Vidtagna åtgärder för en budget i balans har varit 
översyn av organisationen för omsorg om personer 
med funktionsnedsättning, återhållsamhet vid in-
köp, restriktivitet gällande utbildningar och konfe-
renser, medvetandegöra det ekonomiska läget ge-
nom kontinuerlig dialog i verksamheterna, arbeta 
för att korta ned placeringstider samt framtagande 
och presentation av besparingsförslag. Vid analys av 
övertidstimmar samt sjukfrånvaro ses en minskning 
i jämförelse med samma tidsperiod föregående år 
dock ligger de på en nivå som ej ryms inom budget. 

 

 

 

 

 

 

 

Driftredovisning 
Budget 

(inkl tb) 
Intäkter Kostnader Netto Avvikelse Budget 

Belopp i tkr 2024 2024 2024 2024 2024 2025 

Politisk verksamhet -906 0 -861 -861 45 -884 

Hemtjänst/ Ordinärt boende -38 181 6 030 -46 823 -40 793 -2 612 -43 638 

Nattpatrull ordinärt boende -4 579 25 -4 894 -4 869 -290  

Särskilt boende -78 237 10 415 -93 089 -82 674 -4 437 -78 439 

Övrig vård och omsorg -4 530 1 041 -5 550 -4 509 21 -4 433 

Insatser enligt LSS, SFB -57 607 6 700 -71 420 -64 720 -7 113 -58 220 

Insatser personer med funktionsned-

sättning 
-4 479 123 -4 233 -4 110 369 -4 368 

Färdtjänst/ Riksfärdtjänst -1 027 0 -1 427 -1 427 -400 -1 027 

Förebyggande verksamhet -45 741 2 446 -49 359 -46 913 -1 172 -44 120 

varav hemsjukvård, rehab och hjälpmedel -26 372 1 903 -29 905 -28 002 -1 630  

varav övergripande verkställighet -19 080 362 -18 994 -18 632 448  

varav resurspool -289 181 -460 -279 10  

Individ- och familjeomsorg -29 585 2 598 -34 568 -31 970 -2 385 -39 765 

Särskilt riktade insatser -415 1 484 -1 331 153 568 -7 042 

Admin stab SN -6 451 1 165 -6 929 -5 764 687 -7 107 

S:a Socialnämnden -271 738 32 027 -320 484 -288 457 -16 719 -289 043 
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Verksamhetsuppföljning 

Politisk verksamhet 

Politisk verksamhet redovisar en positiv avvikelse 
på personalkostnader motsvarande 45 tkr. 

Hemtjänst/ Ordinärt boende 

Hemtjänst inklusive nattpatrull redovisar 2,9 mkr i 
underskott. 

 

Högre intäkter än budgeterat balanser underskott på 
personalkostnader. Hemtjänsten har volymökningar 
som framför allt beror på ökad vårdtyngd med fler 
insatser och behov av dubbelbemanning vilket mot-
svarar 2,8 mkr i kostnader utom ram. Beräknad 
merkostnad för 11 timmars dygnsvila i kombination 
med heltidsresan uppgår till 1,5 mkr. Del av under-
skottet, 0,1 mkr, förklaras genom ej kompenserade 
timlöner som höjdes från och med 1/1 2024 där 
förvaltningen ej kompenserats för den faktiska kost-
nadsökningen. 

Särskilt boende 

Särskilt boende redovisar ett underskott motsva-
rande 4,4 mkr. 

 

Hög vårdtyngd med förstärkt bemanning som följd 
har inneburit merkostnader på ca 1,9 mkr utom 
ram. Beräknad merkostnad för 11 timmars dygns-
vila i kombination med heltidsresan uppgår till 
2,2 mkr. Del av underskottet, 0,2 mkr, beror på ej 
kompenserade timlöner som höjdes 1 januari 2024 
där förvaltningen ej kompenserats för den faktiska 
kostnaden. 

Övrig vård och omsorg 

Öppen verksamhet för äldre redovisar en budget i 
balans. 

Insatser enligt LSS, SFB 

Insatser enligt LSS redovisar en prognos motsva-
rande 7,1 mkr i underskott. Underskottet härrör 
från volymökningar inom personlig assistans enligt 
LSS. Under året har flera nya familjer flyttat till 
kommunen som är berättigade till insatser enligt 
LSS. 

Under hösten statades ett utvecklingsarbete upp i 
syfte att skapa förutsättningar för ett nära ledarskap, 
gemensamma arbetssätt inom verksamheternas 
olika arbetsgrupper samt för att skapa en struktur 
för att identifiera möjliga effektiviseringar inom hela 
verksamhetsgrenen. Genomgång av schema och re-
sursfördelning inom hela OF, vårdtyngdmätning 
inom daglig verksamhet och dagverksamhet, ge-
nomgång av befintliga beslut är några exempel på 
åtgärder som har genomförts och som har gett goda 
resultat under senare delen av 2024. 

Insatser personer med funktionsnedsättning 

Insatser för personer med funktionsnedsättning 
omfattar boendestöd och dagverksamhet redovisar 
0,4 mkr i överskott vilket härrör från lägre drifts-
kostnader än budgeterat. 

Färdtjänst/ riksfärdtjänst 

Verksamheten för färdtjänst/riksfärdtjänst redovi-
sar 0,4 mkr i underskott vid årets slut. Förklaring till 
underskottet är fler och längre resor och inte på vo-
lymökning i antalet resenärer. 
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Förebyggande verksamhet 

Förebyggande verksamhet omfattar hälso- och sjuk-
vård samt myndighetsutövning enligt SoL och LSS 
samt våra föreningsbidrag. Verksamheten redovisar 
ett negativt utfall i förhållande till budget motsva-
rande 1,2 mkr. Underskottet ligger hos hemsjukvår-
den 

Hemsjukvårdens underskott härrör från lägre intäk-
ter och högre personalkostnader än budgeterat samt 
ökade kostnader för vak. Underskottet balanseras 
till viss del av beräknat överskott inom anslag för 
föreningsbidrag samt rehabverksamheten. Inom 
hjälpmedel kan vi se lägre kostnader för inköp. 

Inom hemsjukvården genomförs vårdtyngdsmät-
ningar för att följa vårdtyngden över tid och för att 
allokera resurser där de behövs utifrån aktuellt läge. 

Individ- och familjeomsorg 

Individ- och familjeomsorgen redovisar ett negativt 
nettoresultat motsvarande 2,4 mkr. 

Sedan slutet av 2023, och under stora delar av 2024, 
har verksamheten haft en ökad arbetsbelastning. 
Antalet orosanmälningar har ökat kraftigt med kon-
sekvensen ökat antal utredningar och beviljade in-
satser.

 

Under 2024 har placeringsdygn både på institution 
och i familjehem ökat. Ökningen är resultatet av det 
ökade inflödet av inkomna ärenden 2023-2024. 

 

Behoven i inkomna ärenden har varit omfattande 
och har i flera fall krävt kvalificerade insatser som 
genererat höga vårdkostnader. Detta har berott på 
ärendets komplexitet kring barnets/ungdomens be-
hov vilket varit svårt att matcha med ett placerings-
alternativ som haft rätt kompetens. Dygnskostna-
derna för HVB och institutionsplaceringar har legat 
mellan 9 900 kr/dygn och 3 500 kr/dygn. Det har 
även funnits svårigheter att rekrytera familjehem vil-
ket bidragit att man fått vända sig till olika bolag 
som tillhandahåller förstärkt familjehemsvård. 

Alla placeringar föregås av noggrann avvägning där 
öppna insatser/hemmaplanslösningar och stöd i 
nätverk inte längre bedöms vara tillräckliga. Social-
tjänsten arbetar aktivt för att korta ner placeringstid 
genom att följa upp mål i vårdplaner noggrant. 

 

Verksamheten har även sett en markant ökning av 
placeringsdygn för vuxna på HVB. En stor del av 
dygnen beror på att en ung vuxen varit placerad 
stora delar av året. I övrigt är det mer kortvariga 
placeringar där bedömning gjorts att man inte kun-
nat tillgodose behoven i öppenvård, utan behövt 
heldygnsinsats för att komma till rätta med miss-
bruksproblematik. 

För att skapa en hållbar arbetssituation för social-
sekreterarna har en konsult anlitats för att avlasta 
under delar av året. En konsultchef har anlitats i 
glappet mellan tidigare enhetschef och ny tillträ-
dande enhetschef för att bibehålla en trygg 



Å r s r e d o v i s n i n g    S i d a  16 | 17 

 

och rättssäker verksamhet. Merkostnaden för den 
inhyrda personalen uppgår till 580 tkr. 

En hållbar socialtjänst behöver nya förutsättningar 
och ett nytt arbetssätt. Lagförslaget för den nya so-
cialtjänstlagen är tydligt med att verksamheterna ska 
ha ett förebyggande perspektiv och vara tillgängliga 
för medborgarna. Lagförslaget förespråkar möjlig-
heten att tillhandahålla vissa insatser utan behovs-
prövning. I Markaryd har stöd- och behandlings-
gruppen tillhandahållit olika servicesinstaser, dvs in-
satser utan behovsprövning under några år. Bl. a har 
familjer erbjudits stödsamtal utan behovsprövning. 
Dessa insatser har visat en stark ökning de senaste 
tre åren. Ökningen är ett direkt resultat av att vi ar-
betat aktivt för att bli mer tillgängliga och att vi 
finns på plats ute i samhället. 

 

Särskilt riktande insatser 

Särskilt riktade insatser prognostiserar 0,6 mkr i 
överskott, vilket härrör från högre intäkter från Mi-
grationsverket samt lägre driftskostnader än budge-
terat. 

Admin stab SN 

Admin stab SN redovisar 0,6 mkr i överskott. Möj-
lighet till delfinansiering av tjänst via statsbidrag 
samt vakanshållning av tjänster är förklaringar till 
den positiva avvikelsen. 

 

Investeringsredovisning 

Investeringsredovisning Budget (inkl tb) Bokslut Avvikelse Budget 

Belopp i tkr 2024 2024 2024 2025 

Hjälpmedel -855 -310 545 -700 

Sängar -366 -25 341 -300 

Omklädningsrum säbo -144 -144 0 0 

Tvättkabinett -1 836 -2 209 -373 0 

IT-investeringar -823 -402 421 -800 

Arbetsmiljöåtgärder -700 -159 541 -800 

S:a Socialnämnden -4 724 -3 249 1 475 -2 600 
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Verksamhetsuppföljning 

 

Projekt 15190 Hjälpmedel +545 tkr 

Löpande reinvesteringar i hjälpmedel. 

Projekt 15210 Sängar +341 tkr 

Löpande reinvesteringar i sängar till särskilda boen-
den.  

Projekt 15230 Omklädningsrum säbo +- 0 tkr 

Projekt har slutförts under 2024. 

Projekt 15240 Tvättkabinett -373 tkr 

Projektet har slutförts under 2024. 

Projekt 15270 IT +421 tkr 

Reinvestering samt digitaliseringsprojekt fortlöper 
enligt plan. 

15320 Arbetsmiljöåtgärder +541 tkr 

Investeringar inom arbetsmiljöområdet enligt priori-
tering och behov.

 

Verksamhetsmått 

Verksamhet 2024 2023 2022 2021 2020 

Individ- och familjeomsorg      

Vuxna på institution, antal dygn 763 190 345 456 395 

Barn på institution, antal dygn 995 675 1 135 1 646 1 141 

Barn i familjehem, antal dygn 7 247 6 972 6 210 4 172 6 543 

Äldreomsorg      

Antal unika hemtjänstmottagare 525 510 514 503 489 

Beslutade SoL-timmar hemtjänst 63 342 67 953 56 958 50 901 60 264 

Antal personer med insats enl. HSL 591 553 586 464 584 

Antal fasta särskilt boendeplatser 111 111 111 111 111 

Antal växelvård/ korttidsplatser 9 9 9 9 9 

Antal unika externa platser SoL 1 2 2 2 2 

Omsorg om personer med funktionsnedsättning      

Antal unika ärende personlig assistans enl. SFB 7 5 6 7 7 

Antal unika ärende kommunal personlig assistans 11 10 9 9 9 

Antal unika externa placeringar LSS 1 2 2 2 1 

 


